Anvunncrpanust CopouHHEKoro ropoackoro okpyra Open6yprekoii o6aactu

HOCTAHOBJJEHMHUE

m

or 3041 2041 N 1481-n

O BHECEHWH U3MEHCHHI B IOCTAHOBJICHHE AIMUHUCTPAIHH

CopourHCKoro ropojickoro okpyra Open6yprekoii 06acTu

ot 25.12.2019 Ne 2189-11 «O6 yTBEep)KIEHNN MYHHITHTATBHON TPOrpaMMBI

«Y nyuuieHne ycnoBui oxparsl TpyAa B COpOIHHCKOM TOPOACKOM OKPYTE
Opendyprexoit obnacti» (B peAakiuu nocTanosieHus ot 29.12.2020 Ne 2939-m,
or 18.03.2021 Ne 357-m, ot 14.04.2021 Ne 526-11, ot 28.10.2021 Ne 1594-1)

C uenbro ynyJnIeHus yCaOBHil B OXpaHB! TPYa, B LENSIX CHUKEHHS IPO(eCCHOHATBHEIX
PHCKOB, TpENyIpeXKIEHHs ¥ TpoQWIaKTHKM  TpaBMarthsMa ¥ IpOo(eCcCHOHANRHOM
32007I€BAaEMOCTH Ha TeppuTOpruH COPOYHHCKOTO ropockoro okpyra Openbyprekoit obmact, B
COOTBETCTBHH C broxeTHRIM KojexcoM Poccuiickoit @enepaunu, DepepalbHBIM 3aKOHOM OT
06.10.2003 Ne 131-©3 «O6 ofmmx NpHHIMIAX OpraHMU3allMid MECTHOTO CaMOYNpaBJICHHSA B
Poccuiickoit ®enepanun», Bo wcronHenne Ykasa llpesunenta Poccmiickoit @exepanmu ot
7.05.2018 Ne 204 «O wamoHAMBHBIX LEMSX W CTPATEIHUYCCKUX 3a/avax pa3BUTHs Poccuifckoi
Deneparmn Ha mniepuon 1o 2024 roma», pyKOBOACTBYsich cTateamu 32, 35, 40 VYcrasa
MyHHIHIATBEHOTO 00pasoBanus CopounHckuit ropoxckoidl  oxpyr OpenOyprekoil obnactw,
petennem CoBeTa AEMyTATOB MYHHUIMIIANBEHOTO oOpa3oBanus COPOUMHCKHM TOPOACKON OKpPYT
 Openbyprekoit o6nactu ot 22 nexabps 2021 roma Ne 142 «O BHeceHMH H3MCHEHHH B pellicHHe
CoBera JernyTaroB MyHHIHNAIEHOrO obpazoBanus CopouwHCKHH Topojackoli oxpyr «O
OromKeTe MyHUIMNansHoro obpasopanuss CopounHckuil ropoickoi oxpyr Openbyprekon
o6macty Ha 2021 Ton U Ha MIaHOBEL! Meprox 2022 u 2023 rofoBy (¢ y4eToM H3MeHeHuH ¢T 19
despans 2021 roma Ne 35, ot 5 ampenst 2021 roga Ne 44), mocTaHOBICHHEM aIMHHUCTPALIN
CopounHckoro ropojckoro okpyra Openbyprexoff obmactu ot 20.08.2021 Ne 1257-n «O6
YTBEPXKICHHUH nopsjika  paspaboTKY, pealu3alldd H  ONEHKH  9(deKTHBHOCTH
MYHHIATATBHBIX TporpaMM  COpPOYMHCKOIO TOPOJICKOIO OKpyTra Openbyprexoit oGnacTa,
aqvurECTpaiEs COPOYHHCKOTO FOPOICKOT0 OKpyra OpeHGyprekol o6NacTi MOCTAHOBIACT:

1. BHecTH B MOCTaHOBNeHMe aamuHucTparmn COPOYHHCKOTO TOPOJCKOTO OKpYyTa
Openbyprekoit  obmactn ot 25.12.2019 Ne 2189-n «O6 yTBepKASHUH MYHUIMITaTBHOMN
nporpammbl  «Yiydiienue ycrnoBuit oxpadbl Tpyna B COpOYMHCKOM TOPOJICKOM OKpyTe
Openbyprekoil obmactu» (B pefakuud mocTaHoBneHHs oT 29.12.2020 Ne  2939-m, ot
18.03.2021 Ne 357-m, ot 14.04.2021 Ne 526-m, or 28.10.2021 Ne 1594-m) cremyromme
U3MEHEHHSI B~ MYHHIMIANBHYIO TporpaMMmy «YJIydIICHHE YCIOBUH H OXpaHbl TpyHa B
CopOYHHCKOM TopojickoM okpyre OpenOyprekoi obnactny: ‘ o

1.1.  Pazmen «O6BeMBI M HUCTOUHHKH (YHHAHCHPOBAHMS MYHHLMNAILHOH IPOrpaMMEbI
(ThIC. Py6.) ¢ pasGUBKOMN IO roJaM H MOANpOrpaMMamy TaciopTa MyHHLIUIATEHON TPOTPAMMEI
«YIIydnreHne ycuoBui M OxpaHbl TpyAa B COPOYHHCKOM TOpOACKOM OKpyre OpeHOyprckow



obnacti» (B pelakuuy mocTaHoBieHUs oT 29.12.2020 Ne 2939-11, or 18.03.2021 Ne 357-11, ot
14.04.2021 Ne 526-m, ot 28.10.2021 No 1594-r) wu3m0kuTh B HOBOM pEeHaKLUM COTIACHO
prIoKeHno Ne 1, :

1.2. Ilpunoxenme Ne 2 k wmyHHnunmansHO¥ mporpamme «Pecypcroe obecreuenue
peanu3alyyi MYHHUIMIATBHOM TpOTpaMMBI»  H3JIOXKHUTE B HOBOH peNaKiiH COTJIACHO
nprtoxKeHuIo Ne 2,

2. KouTponmb 3a WCIOJHEHWEM HACTOAIIETO0 MOCTAHOBJICHHS —BO3JOXKHTH Ha
PYKOBOIMTEIIS arapara (YIpaBisiouero AeamMu) aIMEHACTPAIHE TOPOICKOro OKpyra YepHBIX
N.H.

3. IlocTaHoBNICHHE BCTYMaeT B CHIIy TIOCHe €ro O(GUIMANBHOrO  ONMyONHKOBAHWS B
uHGopManuoHHOM Orosuterere «CoOpourHCK OQUIHATBHEIN», HO HE paHee | saBaps 2022 roxa
W TIOMISXHUT omyOnukoBaHmio Ha lloprame myHuumnaneHoro obpaszoBaHus COpOUYMHCKHUIH
ropoackoi okpyr Operbyprekoii oGmactn (http://sorochinsk56.1u).

I'maBa MyHUIIHTIATEHOTO 00pa30BaHMsI
CopO4YMHCKUH TOPOACKOH OKPYT TJILMenentsena .. -

i

Pasoc/iaHo: B /€0, UCTIONHUTENAM MPOrpamMMBl, yripasiennio ¢puunancos, Taxmaxosoi T.I1., 11apnosoH
E.A., oTaeiy 1o skoHomuke, Pabsix E.C., KCII, 3enunoit Y.B., npokyparype


http://sorochinsk5

[Tpwmnoxenne Ne 1

K TIOCTAHOBJICHHIO aIMUHUCTPALINY
COpOYHHCKOTO TOPOACKOI0 OKpyTa
OpenOyprcxoit obnactu

or 2043 1044 Ne 109 81-no

O6bem OI0/KETHBIX ACCUTHOBAHUI 12652,9 TeIc. py0., B TOM YHCIIE IO I['OJAM Pealli3ariiu:
MYHHIUIAIBHOM IIporpaMMBI (TEIC. 2020 rox —2989,7 TeIC. PYO.
py6.) ¢ pa3buBKoii 10 rofam u 2021 romx — 3639,3 ThIC. PYO.
MOIpOrpaMMam 2022 ron — 6023,9 THIC. PYO.

2023 rox — 0,0 TBIC. PYO.
2024 rox — 0,0 TeIC. PYO.




ITpunoxenue No 2

K MyHHIMIATBHOH IporpamMme
«Ymydmenvie YCIOBHM oxpaubl Tpyma B COpodYdHCKOM

ropoackoM okpyre OperOyprekoit o6macTiy

PecypcHoe obecnieuerue
peanu3anyy MyHHIUIATbHOR IpOrpaMmMbl

(TBIC. pYyOIEH)

Haumenopanue . Kon 6romxeTHoM knaccHpuKauuu O6beMbl OHOIDKETHBIX aCCHIHOBaHUH
. | T'nasHpIil pacniopaauTesnb
MYHULMDATBHON
Ne S OHOLKETHBIX CPE/ICTB
Cratyc ’ (oTBETCTBEHHBIH 2020r. 2021r. 2022r. 2023r. 2024r.
n/n MOATIPOTPAMMET, UCIIOJIHHTETIb, IPBC Psllp nee
OCHOBHOTO
COMCTIOJIHUTETb, YHACTHHK)
MepOTIpUATHA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
BCEro, B TOM UHCHE! X X X 2989,7 3639,3 6023,9 0,0 0.0
ApmuauCTpaLM
COpOYMHCKOr0 ropoACKOro 711 % X
okpyra Openbyprekoi 3074 450,8 485,0 0,0 0,0
«Ynyuuienue obnactu
yeIoBHi oxpadpl | YipasneHue oOpasoBaHus
M Tpyna B A7MHHHACTPALIH
1 ynm;x;— Copountckom | COpOYHMHCKOr0 rOpoaCKoro 771 X X 25193 2628.0 45127 0,0 0,0
- | TaieH TOPOACKOM okpyra Openbyprexoii :
nporpaMma
OKpyre ofmacti
OpenCyprekoi Otnen o KyabType |
obmactuy MCKYCCTBY 8IMUHUCTPAHM
COpOYHHCKOrO FOPOACKOTO 714 X X ' 160,5 374,1 514,2 0,0 0,0
oxpyra Openbyprekoi
obnactu
Vnpaenerue GHHAHCOB
: 712 X X -
aIMAHUCTPALMHI




COpOUYMHCKOTO TOPOACKOrO
oxpyra OpeHOypreko#
obnacTh

2,5

96,0

111,0

0,0

0,0

YnipaBJieHHE SKHIUMUIHO-
KOMMYHAaJIBHOIO X034HCTBa
aAMHHHCTPALEH
CopoUYMHCKOr0 ropoJIcKoro
okpyra OpeHOyprcko
obnacty

718

0,0

16,6

320,0

0,0

0,0

Otaen no ynpaeiesuio
MYyHHULUNATBHBIM
MMYLIECTBOM H 36MEJIbHbIM
OTHOLIEHUAM
aJIMMHHUCTPALHH
COpOUYHHCKOTO TOPOACKOro
okpyra Openbyprexoit
obnacta

715

0,0

16,6

21,0

0,0

0,0

YrnpagneHue apXUTeKTyphl,
rpasioCTPOUTENBCTRA U
KaluTaaEHOro
CTPOWTENbCTBA
a/IMUHUCTPAUHH
COpOYHMHCKOr0 rOPOJCKOro
okpyra Openbyprckoit
obnactu

717

0,0

15,0

15,0

2

0,0

0,0

Oraen no pabote ¢
CeJIbCKUMHU TEPPHTOPUSIMH
aJIMHHHUCTpPALHH
COpOYHHCKOTO FOPOACKOT0
okpyra Openbyprexoii
obnactu

719

0,0

0,0

0,0

IpencraBuresbHEIA Oprad
MYHHIMIATEHOIO
obpazopamna - Coper
JEITyTATOR MYHHLHNAIBHOI0

06pazosanus COPOYMHCKUM

702




TOPOACKOH OKpyT 0,0 3.0 3,0 0,0 0,0
Openbyprckoii obnactn ‘
MyHHOHTANBHOE Ka3€HHOE
yupesxaerne «KoHTpoapHO-
cyeTHaq nanara
MYHHIHNATIEHOTO 713 X X
obpasosanus CoOpoUHHCKHIH 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0
TOPOICKOH OKpYT
Openbyprckoit obnactuy
BCEro, B TOM YHCIE: X X X 29897 3639.3 6023.9 0,0 0,0
[pencrapurensHbli opra 702 X X 0.0 3.0 3.0 0.0 0.0
MYHHLHUIATBHOTO ’ ’ ’ ’ ’
obpaszosanus - Coser
JeryTaToB MyHHLIUNATEHOrO
obpasosaums Copounnckuii | 702 0103 | 0700170030 0.0 3.0 0.0 0.0 0.0
FOPOJICKOH OKpYT ’ ’ ’ ’ ’
Openbyprexoit obnacru
0,0
702 0103 0700170020 ’ 0.0 30 0.0 0.0
Obecrieyenue Mep
OcHoBHOE —— 307.4 450.8 485,0 0,0 0,0
i;teponpmrme YCIIOBHHE OXPAaHB! 711 X X i | ’ ’ ’
) TpYIa
711 0104 0700170030 0.0 98.6 132.0 0.0 0.0
AMHHHCTpALIUA : ’ ’
COpoYHHCKOro roponcKoro
okpyra OpenOyprckoi
oBacTh 71 0113 | 0700170030 53¢ 252.5 258,0 0.0 0.0
711 0113 0700170020 0,0 55 11'0 0.0 0.0




711 1103 0700170020 2.6 2.6 3.0 0.0 0,0
711 1103 0700170030 54.0 54.0 54.0 0.0 0,0
0,0 37,6 27,0 0,0 0,0
711 0310 0700170030
711 0309 0700170030 372 0.0 0.0 0.0 0.0
7 X X 25193 | 26280 | 45127 0,0 0,0
Vipasnenue 06pasoBaHus 771 0703 0700170020 1.8 0.0 22.0 0.0 0.0
aJIMHHUCTPALHH
COpOUYHMHCKOIr0 FOPOJICKOT0
okpyra OpeHbyprckoi ‘
obnactu 771 0702 0700170020 69.4 0.0 553.0 0.0 0.0
17,1 0,0
771 0709 0700170020 2.0 0.0 0.0




771 0709 10700170030 | | 277 1936 0.0 0.0
4,5 0,0
771 0701 | 0700170020 £3,0 0.0 0.0
5542 5572
771 0701 | 0700170030 851.9 0.0 0.0
m 07021 0700170030 15149 18545 | 256623 0.0 0.0
161,4 188,6 240,9 0,0 0,0
771 0703 | 0700170030
718 X X 0,0 16,6 320,0 0,0 0,0
YnpasieHue KRIMIHO- 0,0 16,6 0,0 0,0 0,0
KOMMYHAIILHOTO 718 0505 | 0700170030
X034UCTBA
aIlMPIHI/ICTpa]_II/IH :
Copoumicioro 1 00 0,0 200,0 0,0 0,0
FODOAICKOrD OKpyFa 718 0503 | 0700170020
OpenOyprekoii obnactu
718 0503 | 0700170030 |  ° 00 0 0 9




718

0505

0706170030

0,0

0,0

21,0

0,0

0,0

Otaen no pabote ¢
CeNIbCKMMH TEPPUTOPHIMH
aJIMHHHCTPALU K
Copounrckoro
rOPOJICKOrO OKpyTa
Openlyprckoi obnactu

719

0,0

39,0

0,0

0,0

719

0113

0700170030

0,0

36,2

39,0

0,0

0,0

YripaBnenue
ApXUTEKTYPHI,
IPajOCTPOUTENBCTBA U
KanuTaJIbHOIo
CTPOUTENLCTBA
AJIMUAHMCTPALUA
CopounHeKoro
rOpOJICKOrO OKpyra
Openbyprekoii oGnactu

717

0,0

15,0

15,0

0,0

0,0

717

0412

0700170030

0,0

15,0

15,0

0,0

0,0

Otzesn no ynpapiaeHHio
MYHHLMIATbHBIM
MMYIIECTBOM H
3eMeNTbHBIM OTHOILCHHAM
aIMUHUCTPaUMHU
CopoymHCcKOro
rOPOZICKOTO OKpyra
Opendyprckoii obnactu

715

0,0

16,6

21,0

0,0

0,0

715

0412

0700170030

0,0

16,6

21,0

0,0

0,0

MyHHMUHTIANEHOE
K43CHHOE YUPEKACHHE
«KonTponsHO-cueTHasA

nanara MyHHIUNAlTbHOTO
00pazoBaHus
COpOYHHACKUHA MOPOACKOH
okpyr Openbyprekoii

0,0

3,0

0,0

0,0

713

0106

0700170030

0,0

3,0

0,0

0,0




obnacT»

Oten no KyabType u 714 X X 160,5 3741 5142 0,0 0,0
Ié%i?ﬁ:i&ﬁﬁ;ﬁiﬁﬁ 714 0703 | 0700170030 | 00 50,0 63,8 0,0 0,0
Oprrao%ﬁzzgp R 714 0801 | 0700170030 | °%° 150,1 229.5 0,0 0,0
714 0801 |0700170020| OO 0,0 15.9 0,0 0,0

714 0804 |0700170020| OO 17,5 43,0 0.0 0,0

714 0804 0700170030 616 156,5 162,0 0,0 0,0

1 N N 2,5 96,0 111,0 0,0 0,0

Y“iﬁfﬁﬁﬁiﬁﬁiﬁcm 712 0106  [0700170030 | %0 42,0 45,0 0,0 0,0
C°§’§§f£°§;‘;ié§§?§§§§m 712 0113 |0700170020|  2° 0,0 0,0 0.0 0,0

obnactu
712 0113 | 0700170030 %0 >4.0 66,0 0,0 0,0




